
وزیر خزانه داری آمریکا روز پنجشنبه برای سفری 
چهار روزه وارد پکن شــد و با استقبال سرد چینی ها 

رو به رو شد.
»جنت یلن«، وزیر خزانه داری آمریکا، که روز پنجشنبه 
توسط هواپیمای دولتی آمریکا وارد پکن شد، با استقبال سرد 
و نه چندان پر سروصدای یک مقام وزارت خزانه داری چین و 
ســفیر آمریکا در این کشور آسیایی مواجه شد. هر دو طرف 
اطمینان چندانی ندارند که ســفر یلن بتواند روابط آمریکا- 

چین را بهبود ببخشد، اما با این حال مقامات پذیرفته اند که 
هر دو کشــور تضمین منافع ملی را بر روابط اقتصادی ارجح 
دانسته اند. آن طور که ایسنا نوشته است، »وانگ هیوآ«، رئیس 
 یک  اندیشکده  چینی با  اشاره به استقبال بی سر و صدا از یلن 
گفت: »چین نمی تواند تمام قرص های سمی را قورت بدهد 
و همچنان به لبخند زدن ادامه دهد.« اگرچه هیچ دستاورد 
خاصی از این سفر پیش بینی نمی شود، اما مقامات آمریکایی 
می گویند این سفر می تواند خطوط ارتباطی را باز نگه دارد.

آســمان کشــور ســوریه این بار محل رویارویی 
جنگنده های روســیه و پهپادهای آمریکا شد که البته به 

آتش گشودن نینجامید.
ژنرال آمریکایی مدعی شــد، جنگنده های روسیه برای سه 
پهپاد آمریکایی در آســمان سوریه ایجاد مزاحمت کردند. این در 
حالی اســت که نایب  رئیس  مرکز آشتی روسیه در سوریه گفته 
است، پهپادهای آمریکایی وارد حریم هوایی محل برگزاری مانور 
نظامی مشترک ارتش های روسیه و سوریه شده بودند. به گزارش 

ایسنا، »الکسوس گرینکویچ«، از فرماندهان نیروی هوایی آمریکا 
مدعی شد، جنگنده های روسیه سه پهپاد نیروهای هوایی آمریکا 
که در حال عملیاتی علیه »تندروها« در سوریه بودند را رهگیری 
و در انجــام عملیات آنها مزاحمت ایجاد کردند. در مقابل »اولگ 
گورینوف«، نایب  رئیس  مرکز آشتی روسیه در پایگاه »حمیمیم« 
ســوریه اعلام کرد، پهپادهای آمریکایی وارد حریم هوایی منطقه 
مانور نظامی مشترک نیروهای روسیه و سوریه شده بودند. البته 

در نهایت این جنگنده ها و پهپادها آتشی به روی هم نگشودند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

  دستگیری 4000 نفر از آغاز اعتراضات فرانسه 
پلیس: خشونت محدود به ما نیست، در کل اروپا شایع است!

نشریه نیوزویک از نقش سازمان سیا 
در اوکراین می گوید

 در پی اعتراضات جهانی به استکهلم 
سوئد به دنبال جرم انگاری هتک حرمت به قرآن

رسانه های صهیونیستی می گویند

حزب الله برای جنگ با اسرائیل آماده  است؛ نصرالله استاد تشخیص نقاط ضعف ما است

 گردان جنین از ایران و جبهه مقاومت برای حمایت از ملت فلسطین تقدیر کرد

سرویس خارجی-
وزیر کشور فرانســه در جریان جلسه سنا اعلام 
کــرد، ژاندارمــری و پلیس این کشــور در جریان 
ناآرامی های اخیر ۴۰۰۰ تنَ را بازداشــت کرده اند. این 
آمار در حالی منتشر می شود که وزیر فرانسه در امور 
اروپا گویی در توجیه خشونت های اخیر پلیس فرانسه 
گفته، خشونت پلیس یک مشکل منحصر به فرد در 
فرانسه نیست و در میان کشورهای اروپایی مسئله ای 

شایع محسوب می شود!
فرانسه این روزها شاهد شدیدترین آشوب ها و اعتراض ها 
اســت که در تاریخ این کشور کم ســابقه عنوان شده است. 
قتل »نائل مرزوق«، نوجوان ۱۷ ساله فرانسوی- الجزایری به 
دســت پلیس در تاریخ ۲۷ ژوئن )۶ تیر( در شهر نانتر آتش 
این اعتراضات در فرانســه را روشن کرد. افسر پلیسی که به 
قتل این نوجوان متهم شــده، در بازداشت به سر می برد؛ اما 

علی رغم این اقدام اعتراضات خاموش نشد.
ماجرای آشــوب های روزهای اخیر زمانی آغاز شــد که 
۲ مأمور پلیسِ موتورسیکلت ســوار که ابتدا قصد داشــتند 
خودروی ســواری این نوجوان ۱۷ ساله الجزایری الاصل که 
در مسیر تعیین شــده برای اتوبوس با سرعت زیاد رانندگی 
می کرد را متوقف کنند و موفق نشــدند، اما چند متر جلوتر 
اتومبیل فراریِ مجبور شد در راهبندان توقف کند و پلیس ها 
که به او رسیدند، خویشتنداری از خود نشان ندادند و او را به 
ضرب گلوله از پای درآوردند. از آن جایی که قتل این نوجوان 
توســط پلیس و انتشار ویدیوی آن، با گزارش رسمی پلیس 
در تضاد بود ، همین گزارش ها دولتیِ ناســازگار آتش خشم 
معترضان را که بســیاری از آنان خــود قربانی محرومیت و 

تبعیض در جامعه فرانسه بودند، برانگیخت.
حالا آن طور که ایســنا از خبرگــزاری تاس نقل کرده، 
»جرالد دارمنن«، وزیر کشــور فرانســه، گفته اســت: »در 
جریان ناآرامی ها ۴۰۰۰ تن بازداشــت شدند که سن شان به 
طور میانگین ۱۷ سال است.« وی افزود: »حدود ۱۰ درصد 
از بازداشت شــدگان شهروندی را فرانسه ندارند و ۶۰ درصد 
تاکنون هیچ گونه سابقه بازداشتی نداشته اند.« به گفته وزیر 

کشور فرانسه، در مجموع سن بازداشت شدگان بین ۱۱ تا ۵۹ 
سال است. گفتنی اســت، »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور 
فرانســه روز سه شــنبه اعلام کــرده بــود، اوج ناآرامی ها و 
اغتشاشات تمام شده اســت. دارمنن نیز گفته است، اوضاع 

در سراسر فرانسه به حالت عادی برگشته است.
این سخنان در حالی مطرح شده که براساس آمار وزارت 
کشور فرانسه، حدود ۲۴ هزار حمله آتش زنی در جریان این 
ناآرامی ها ثبت شده که شــامل آتش زدن بیش از ۱۲ هزار 
خودرو اســت. این معترضان به بیش از ۲۵۰۰ ساختمان از 
جمله ۲۷۳ ســاختمان نیروهای مجری قانون، حدود ۵۰۰ 
ساختمان شهرداری و ۱۶۸ نهاد آموزشی آسیب وارد کردند.

در همه اروپا، پلیس خشن است!
از طرف دیگر وزیر فرانسه در امور اروپا، گویی در توجیه 
خشــونت های پلیس فرانسه در اعتراضات اخیر، گفته است، 
خشــونت پلیس یک مشکل یا مســئله منحصر به فرد در 
فرانسه نیست و در میان کشورهای اروپایی مسئله ای رایج و 
شــایع محسوب می شود! »لارنس بون«، مقام وزارت خارجه 
 RFI فرانســه در امور اروپا، در مصاحبه ای با شــبکه خبری

گفت: »واقعاً یک تراژدی رخ داده، یک تراژدی وحشــتناک 
و غیرقابل قبول. ما همچنین شــاهد بازگشــت سریع نظم 
هســتیم که امیدواریم طولانی مدت و بدون وقوع مســائل 
جدی و اختلالات دیگر باشــد؛ اما باید گفت که آیا این فقط 
مختص فرانسه است؟ اصلًا این طور نیست. در سال ۲۰۱۱ در 
انگلیس و یک سال پیش از بازی های المپیک اتفاق مشابهی 

در دانمارک و در سوئد افتاد.«
وی همچنین گفت، فرانســه به دلیــل ورود مهاجران 
هیچ مشکل امنیتی ندارد. هیچ مشکل یا مسئله امنیتی در 
فرانسه نیست. شورش ها و غارت های وحشتناکی در فرانسه 
اتفاق افتاده اســت. اگر به خیابان هــا بروید با حجم زیادی 
توریست رو به رو می شــوید. فرانسه یکی از کشورهایی است 
که بیشــترین تعداد گردشگر را در جهان دارد و گردشگران 
در فرانسه مورد استقبال زیادی قرار می گیرند. گفتنی است، 
این سخنان در حالی مطرح می شــود که »جوردن باردلا« 
رهبر حزب راســت افراطی »راهپیمایی ملی« روز سه شنبه 
گفته بود فرانسه با حجم زیادی مهاجر رو به روست که باعث 
می شود تا تنش ها و خطرات امنیتی در کشور تشدید شود. 

البته مشــخص است که راســت های افراطی در اروپا از هر 
حادثه ای بهره برداری می کنند تا بیگانه ســتیزی های خود را 

دنبال کنند و دامن بزنند.
 اجازه به جاسوسی از تلفن های همراه

در این اوضاع به هم ریخته فرانســه، از این کشــور خبر 
می رســد که طبق توافق اخیر قانونگذاران فرانسوی، پلیس 
فرانســه می تواند با روشــن کردن دوربیــن، میکروفون و 
جی پی اس تلفن های همراه و ســایر دستگاه ها از راه دور از 
مظنونان جاسوسی کند. این بخشی از یک لایحه گسترده تر 
برای آن چه »اصلاح عدالت در فرانســه« خوانده می شــود، 
اســت. در حالی که »اریک دوپون مورتی«، وزیر دادگستری 
گفته است که این مسئله ده ها پرونده در سال را تحت تأثیر 
قرار می دهد، بند جاسوســی مورد انتقاد چپ ها و طرفداران 
آزادی قرار گرفته اســت و آنها آن را به عنوان یک »پیمان 
ظالمانه جاسوســی« توصیف کرده اند. این اقدام با پوشــش 
لپ تاپ، خودرو و ســایر دستگاه ها، علاوه بر تلفن های همراه، 
امکان مکان یابی مظنونان به جرایم حداقل پنج سال زندان 
را فراهم می کند. دستگاه ها را می توان از راه دور برای ضبط 
صداها و تصاویر افراد مظنون به اقدامات مرتبط با تروریسم 

و   همچنین جرایم سازمان یافته و دیگر تخلفات فعال کرد.
آن طور که برخی از تحلیلگران می گویند سیاست هایی 
کــه در زمینه فرهنگــی، مهاجران به ویــژه عرب تباران از 
آفریقای جنوبی در فرانســه و نیز در دولت مکرون پیگیری 
می شــود برگرفته از سیاســت دولت- ملت  ســازی فرانسه 
در عصر روشــنگری است و به نظر فرانســه هنوز نتوانسته 
تعارض های بنیادینی که در فرآیند دولت - ملت ســازی بروز 
می کند را حل کند. این تعارض ها مختص فرانسه نیست بلکه 
آلمان و بریتانیا نیز با مشکلات دست به گریبان هستند، اما 
هر کدام از این کشــورها کمابیش در نهایت راه حلی را پیدا 
کردند و توانستند که کمی از تنش ها کم کنند، اما گویا مدل 
فرانسه چندان جوابگو نبوده است. ماکرون از وقتی بر سر کار 
آمده، با تصمیمات مختلف خود به تعبیری اسلام هراســی را 
در این کشــور تشدید کرده است که بحران های اجتماعی را 

در این کشور عمیق تر می کند.

سرویس خارجی-
رسانه های رژیم صهیونیستی از آمادگی حزب الله برای 
جنگ با این رژیم خبر دادند و اذعان کردند دبیرکل این 

جنبش استاد تشخیص نقاط ضعف رژیم اسرائیل است.
به نظر می رســد که وحشت صهیونیســت ها از حزب الله و 
دبیرکل آن، »سید حسن نصرالله«، پایانی ندارد. امروزه حزب الله 
لبنان گرچه همچنان یک جنبش دانســته می شود و همچنان با 
این عنوان خوانده می شــود، اما تبدیل به یک ارتش کامل و البته 
مرموز شــده اســت. اگر برای پیدا کردن اطلاعات در مورد توان 
نظامی این جنبش جست وجویی فراوان کنید، با اطلاعاتی رو به رو 
می شوید که کمابیش مبهم هستند؛ مثلًا »برآوردها تا سال ۲۰۱۷ 
میلادی نشان می دهد« که حداکثر قابلیت حزب الله لبنان برای 
بسیج نیرو در حدود ۵۰ هزار جنگجو است؛ پرسش این است که 
از آن برآوردها حدود ۵ ســال می گذرد، حالا اوضاع چطور است؟ 
که البته دیگر اطلاعاتی در دسترس عموم نیست. در واقع حزب الله 
همواره در کنار نشان دادن بخش هایی از توانایی های خود بخش 
عمده ای را پنهان می کند. البته اطلاعات منتشــر نشــده ارتش 
رسمی هر کشــوری نیز فراوان است، اما در مورد ارتش حزب الله 
این بخشِ در ابهام آن قدر زیاد هســت که ارتش این جنبش را به 

نیرویی مرموز تبدیل کرده است.
منابع عبری زبان و صهیونیســتی با  اشــاره بــه رخدادهای 
روز های گذشــته در مرز های لبنان با فلســطین  اشــغالی اعلام 
کردند: »حزب الله آماده جنگ ]با رژیم آپارتاید اســرائیل[ است.« 
رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که در مقابل اوضاع در 
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در میانه تنش های واشنگتن و پکن
وزیر خزانه داری آمریکا با استقبال سرد چینی ها رو به رو شد

 تنش هوایی آمریکا و روسیه در آسمان سوریه 
جنگنده ها و پهپادهای دو کشور با هم رویارو شدند

معتبر  نشــریه  یــک 
آمریکایی در گزارشی از نقش 
در  آمریکا  اطلاعات  سازمان 
تاکید  و  می گویــد  اوکراین 
رئیس جمهور  کــه  می کند 
برنامه های  طبــق  اوکراین 
آمریکا عمل نمی کند و حتی 
بر   اشــراف اطلاعاتی کافی 
امر  تحت  نیروهــای  اعمال 

خودش نیز ندارد.
یــک ســال ونیم از جنــگ 
اوکرایــن می گــذرد و همچنان 

بسیاری از تحلیلگران غربی تاکید دارند که کی یف در زمینی بازی کرده و می کند 
که ناخواسته و از سوی آمریکا وارد آن شده است. ایجاد یک میدان جنگ تازه در 
محدوده شرق اروپا هم توان روسیه را گرفته و هم موجب می شود تا اروپا وابستگی 
خود به واشــنگتن را حفظ کند. با این حال، بنا به گزارشــی که به تازگی منتشر 
شده، معلوم است که آمریکا اگرچه به دنبال کسب امتیاز از تنش زایی بین روسیه 
و اوکرایــن بوده اما در عین حال بروز جنــگ را به عنوان یک گزینه قابل اعتنا به 
حســاب نمی آورده است. نشریه نیوزویک در گزارشــی که به تازگی آن را منتشر 
کرده، تصریح می کند: »ســازمان سیا نقش محوری در اوکراین حتی پیش از آغاز 
جنگ داشته  است. ویلیام برنز، رئیس  سیا در ژانویه ۲۰۲۲ سفری به مسکو داشت 
اما نتوانست روسیه را متقاعد کند که به اوکراین حمله نکند«. نیوزویک همچنین 
این را هم گفته که رئیس  سازمان سیا قصد داشته تا در سفری که به روسیه دارد، 
مقامات کرملین را قانع کند تا قوانین دیکته شــده از ســوی آمریکا در قبال شرق 
اروپا را بپذیرند. یک مقام ارشد اطلاعات دفاعی در آمریکا که نخواسته نامش فاش 
شــود، تاکید کرد: »قوانینی که احتمالا از سوی جو بایدن تنظیم شده بود، تاکید 
می کرد که واشنگتن و کی یف هیچ اقدام تهدید آمیزی علیه روسیه انجام نخواهند 
داد. مســکو هم در ازای آن از جنگ در اوکراین خودداری می کند و با اســتفاده از 

تسلیحات هسته ای تنشی ایجاد نخواهد کرد.«
نیوزویک می گوید که سیا کمپینی در راستای حمایت از اوکراین به راه انداخته 
و ماموران این سازمان طی ماموریت هایی مخفی به داخل این کشور رفته اند تا نسبت 
به وضعیت تسلیحات اوکراین اطلاعات خود را به روزرسانی کنند و کمک های لازم 
در این جهت را ارائه دهند. آنچه محرز است آنکه از گزارش نهادهای امنیتی آمریکا 
این حقیقت گویاســت که واشــنگتن اصلا به دنبال درگیری مستقیم با نیروهای 
روسی نبوده است. یک مقام اطلاعاتی دیگر در پاسخ به این سؤال که آیا نیروهای 
اطلاعاتی و امنیتی آمریکا همچون سیا در اوکراین حضور دارد یا خیر، فاش کرده 
که حضور اطلاعاتی آمریکا در اوکراین حقیقت دارد اما چنین اقدامی ناشایســت و 
یا دور از هنجار نیست. سیا ادعا می کند که این حضور به این دلیل است که دولت 
بایدن تلاش می کنــد تا از آمریکایی ها در برابر خطرهای احتمالی حفاظت کند و 

اینکه به روسیه اطمینان دهد که نیازی به تشدید جنگ نیست.
سیا معتقد است که کی یف آن طور که باید به قوانین واشنگتن توجه نمی کند 
و این که اوکراین »قوانین« بایدن را آن طور که شایســته اســت، دنبال نمی کند. 
نشــریه نیوزویک کی یف را به حمله علیه خطوط نورد استریم، پل کریمه و حمله 
پهپادی بــه کرملین متهم می کند و آن را ناهماهنــگ توصیف می کند. حملات 
اوکراین این ســؤال را در ذهن متبادر می کند که آیا سازمان سیا به اندازه کافی از 

عملیات های نظامی اوکراین مطلع بوده یا خیر. 
طبق گفته های این مقام اطلاعاتی آمریکا، ســازمان ســیا با اتفاق مربوط به 
حمله به پل کریمه متوجه شــد که »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین 
کنترل کاملی بر ارتش خود ندارد و به تبع آن سازمان سیا هم نمی تواند اقدامات و 

برنامه های زلنسکی را پیش بینی کند.
گفتنی اســت، حمله روســیه به اوکراین در هفته اول اســفند سال ۱۴۰۰ 
آغاز شــد. مســکو بارها و پیش از آغاز جنگ تاکید کرد که پیشروی ناتو تا حدود 
مرزهای غربی خود را نمی پذیرد و نســبت به تحرکات اوکراین برای الحاق به ناتو 
و گرایش های آمریکایی کی یف واکنش نشــان خواهــد داد. پوتین بارها گفته که 
جنگ اوکراین تنها گزینه اجتناب ناپذیری بود که غرب در برابر مسکو گذاشته بود.

سرویس خارجی-
با افزایش فشارهای جهانی به استکهلم، وزیر دادگستری سوئد 
ضمن اذعان به آســیب های امنیتی هتک حرمت مقدســات در این 
کشــور، اعلام کرد که موضوع جرم انگاری ســوزاندن قرآن در حال 

بررسی است.
چند روز پیش بود که یک ســوئدیِ عراقی الاصل به نام »سلوان مومیکا« 
)۳۷ ســاله( در استکهلم، در نخســتین روز تعطیلات عید قربان، یک نسخه 
از قــرآن مجیــد را پاره کرد و آن را در مســجد مرکزی این شــهر به آتش 
کشــید. وی پس از آن که پلیس این کشور مجوزی برای برگزاری تظاهرات 
ضداســلامی صادر کرد، این جنایت را مرتکب شــد. این فردِ سودازده که در 
منطقه »قره قوش« واقع در »بخدیدا« در اســتان نینوای متولد شده عصر روز 
چهارشنبه تحت حمایت مقامات سوئدی و برابر چشمان حدود ۲۰۰ مسلمان 
دســت به این اقدام خشــن در اســتکهلم زد. این اقدام انجام شد تا بار دیگر 
»آزادیِ بیان« به مســلخِ »نفرت پراکنی« و »توهین« قربانی شــود. این اقدام 
مســلمانان در سراسر جهان را به خروش درآورد و از ایران و عراق تا برخی از 

کشورهای اروپایی مسلمانان اعتراضاتی را برپا کردند.
ایــن اقدامات از مراجع دینی اســلام تا پاپ »فرانســیس« را به اعتراض 
واداشت. کشورهای اســلامی و عربی با فراخواندن سفرای خود از استکهلم و 
همچنین احضار ســفرای سوئدی، مراتب اعتراض خود را نسبت به تداوم این 
اقدامات جنایتکارانه نشان دادند. افزون بر این ها، در کشورهایی همچون ایران 
و عراق، مردم در مقابل سفارت سوئد تظاهرات کردند؛ کویتی ها و یمنی ها نیز 
برای نشــان اعتراض خود، استفاده از کالاهای ساخت سوئد را تحریم کردند. 
جهان عرب هماهنگی سیاســی خود در پاســخ به دولت سوئد را با برگزاری 
نشست فوق العاده سازمان همکاری اسلامی نشان داد؛ روز یکشنبه )۲ جولای؛ 
۱۱ تیر( کشورهای عضو خواستار اتخاذ تدابیر جمعی برای جلوگیری از تکرار 
هتک حرمت قرآن کریم و اهانت به پیامبر اکرم)ص( شــده و بر لزوم اجرای 

حقوق بین الملل برای ممنوعیت نفرت پراکنی دینی تاکید کردند.
حالا خبر می رسد که »گونار سترومر«، وزیر دادگستری دولت سوئد، روز 
پنجشنبه )۶ جولای؛ ۱۵ تیر( درباره تبعات تداوم این اقدامات جنایتکارانه بر 
جایگاه اســتکهلم تصریح کرد: »آتش زدن قرآن در چند وقت اخیر به امنیت 
داخلی ســوئد آسیب رسانده اســت.« وزیر دادگســتری این کشور در ادامه 
خاطرنشــان کرده که آخرین مورد از هتک حرمت قرآن کریم، اکنون دولت 
را وادار کــرده تا اقداماتی را انجام دهد؛ وضعیت حقوقی رســیدگی به چنین 
مواردی در حال تجزیه و تحلیل اســت. وی در ادامه صحبت هایش افزود: »از 
جمله مواردی که در حال بررســی آن هســتیم، چگونگی پاسخ به نیاز برای 
ایجاد تغییرات در قانون ]قانونی که تاکنون به آتش زدن قرآن چراغ سبز نشان 

داده است[ هستیم.«
بــا وجود آن که ســوئد همان موقــع واکنش هایی نشــان داد؛ از جمله 
آ  ن که »توبیاس بیلســتروم«، وزیر امورخارجه سوئد در تماس تلفنی با »فؤاد 
حســین«، همتای عراقی خود اظهار داشت »دولت این کشــور این اقدام را 
محکــوم می کند« و »عمیقا از آنچه روی داده، ابراز تأســف می نماید«، اما باز 
هم این موضع اطمینان بخشی برای کشورهای مسلمان نبوده است. کشورهای 
عربی و مسلمانان جهان خواهان جدیت مواضع دولت استکهلم در ممانعت از 
این جنایت های بشــری شده و خواستار جرم انگاری و تعقیب قضایی این گونه 
اقدامات هســتند. موضعی مشــابه تصریح »ولادیمیر پوتین«، رئیس جمهور 
روسیه که اعلام کرد: »بی احترامی به قرآن در روسیه بر خلاف برخی دیگر از 

کشورها، جرم شناخته می شود.«
گفتنی اســت، این اولین حادثه از این دســت در ســوئد نبود؛ جایی که 
بیش از ۶۰۰ هزار مســلمان در آن زندگی می کنند. در ۲۱ ژانویه همین سال 
میلادی )۱ بهمن ۱۴۰۱(، »راســموس پالودان«، رهبر حزب دانمارکیِ راست 
افراطی یک نســخه از قرآن را در نزدیکی ســفارت ترکیه در استکهلم، تحت 
حفاظت پلیس سوزاند. اما گویا این بار واکنش ها از دفع پیش سنگین تر بوده 
اســت. باری، امروزه »آزادی بیان« بهانه ای شده که سیاستمداران و گروه های 
نژادپرست در کشورهای اروپایی از آن استفاده می کنند تا بتوانند به مهاجران 
و مســلمانان حمله کنند و هر چه می خواهند بکنند و بگویند و روشن است 
که این فقط یک بازی سیاسی است. باید توجه داشت که دولت کنونی سوئد 
کمابیش بر حمایت های حزب راست افراطی تکیه دارد؛ در حالی که تا چندی 
پیش، فعالیت این حزبِ پوپولیســتی به دلیل ارتبــاط با »نئونازی ها« از نظر 
سیاســی ممنوع بود؛ اما چه می شــود که حالا به دومین حزب بزرگ سوئد و 

بخشی از جریان راست گرای حاکم تبدیل شده است!
شــاید هیچ اصل حقوق بشــری چون اصل آزادی بیان، مفهومی سیال 
نداشته باشــد. گاهی کوچک ترین انتقادات به رژیم آپارتاید اسرائیل مصداق 
یهودی ســتیزی و نژادپرســتی قرار می گیرد از ذیل عنوان آزادی بیان خارج 
و محکوم می شــود و گاهی نیز نفرت پراکنیِ خشونت آمیز نسبت به مقدساتِ 
پیروان یک دین )به ویژه اسلام( مصداق آزادی بیان قرار می گیرد! شاید برخی 
از خوانندگان دیده باشــند که مجری مشهور فرانسوی در یکی از برنامه های 
خود می گفت من دوســت دارم که به مسیح )ع( یا پیامبر اسلام)ص( توهین 
کنم- العیاذ بالله- و به هیچ کس هم مربوط نیســت و کسی حق این را ندارد 
معترض به من شــود! همین مجری در برنامه دیگری، کمدینی را که با زبان 
عبری شــوخی کرده بود هدف حملات خود قرار داد و او را یک یهودســتیزِ 
نژادپرســت خواند! البته بحث ســر یک مجری مشهور نیست، این مجری در 
واقع فکر حاکم در جریان اصلی رســانه های غربی و سیاســت گذاران غربی را 
نمایندگــی می کند. از این رو، به نظر می رســد آزادی بیان در واقع با منافع 
و گرایش های سیاســی بازتعریف و اجرا می شــود. در واقع آزادی بیان اصلی 
حقوقی نیســت، بلکه مفهومی سیاسی اســت. حالا امید است که فشارهای 

بین الملل حداقل روی روند حاکم بر سوئد تأثیر بگذارد.

مقامات استرالیا نسبت به لغو سفر فرزند »دونالد ترامپ« به این کشور 
از جانب خودش واکنش نشان دادند و وزیر کشور استرالیا حتی »دونالد 

ترامپ جونیور« را یک بچه ناشناس معرفی کرد.
داســتان از این قرار اســت که دونالد ترامپ جونیور پسر رئیس جمهور سابق 
آمریکا قرار بوده تا به اســترالیا ســفر کند و در جمع مردم این کشور سخنانی را 
ایراد نماید. اما بر خلاف پیش بینی، ناگهان برنامه خود را لغو می کند و ســخنرانی 
خود را که از قبل تعیین کرده بود را لغو می کند. دولتمردان اســترالیا از این بابت 
خیلی بهشــان برخورده و حالا وزیر کشور استرالیا گفته که دونالد ترامپ جونیور 

یک »بچه« است! 
دونالد ترامپ جونیور روز چهارشــنبه سفر سه روز خود به استرالیا را لغو کرد. 
پســر ترامپ مدعی شــده که علت اصلی لغو سفر، مشــکلات مربوط به ویزا بوده 
است. مســئول برنامه ریزی حضور ترامپ در استرالیا در شبکه منتسب به خودش 
در فضای مجازی نوشــت: »به نظر می رسد آمریکا تنها کشوری نیست که شرایط 
را برای ترامپ ها دشــوار کرده است«. کنایه او به وضعیت حقوقی دونالد ترامپ در 

داخل آمریکا و روند بررسی اتهامات علیه اوست.
»کلر اونیل« وزیر کشــور اســترالیا برخلاف ادعای مســئولان برگزاری این 
گردهمایی، گفته که به دونالد ترامپ جونیور ویزا داده شد اما به دلیل استقبال کم 
اهالی استرالیا از این برنامه، اصل گردهمایی لغو شده است. او همچنین در توئیتی 
که بعدا محتوای آن حذف شــد، نوشت: »حیف! دونالد ترامپ جونیور باخت. به او 
ویزا داده شد که به استرالیا بیاید. او کنسلی از سوی ما دریافت نکرد. او فقط بچه ای 
است که خیلی هم معروف نیست!« البته مشخص نیست که چرا پست های توئیتر 
اونیل پاک شــدند و دفتر اونیل هم به درخواست برای اظهار نظر در این خصوص 
پاســخی نداده است. از ســویی دیگر »آنتونی آلبانیز« نخست وزیر استرالیا هم در 
این خصوص گفته که این کشــور مانع ورود پسر ترامپ به استرالیا نشده است. او 
تصریح کرد: »ویزا دونالد ترامپ جونیور به روشی ساده صادر شد. او مثل هر شخص 

دیگری، قرار شد که این جا بیاید. تعویق سفرش به خودش مربوط می شود.«

ریشخند پسر رئیس جمهور سابق آمریکا توسط مقام استرالیایی
 وزیرکشور استرالیا: 

ترامپ جونیور فقط یک »بچه« است

جبهه داخلی این رژیم متفاوت و دراماتیک 
خواهد بود. همچنین، آن طور که مهر نوشته 
اســت، منابع عبری زبان و صهیونیســتی با 
اذعان به توان ســید حســن نصرالله، اعلام 
کردند: »نصرالله استاد تشخیص نقاط ضعف 

اسرائیل است.«
قدرت رزمی حزب الله 

به روایت فرمانده ارشد صهیونیست
خبر دیگــر آنکه یکــی از فرماندهان 
ارشــد نظامی نیروهای ذخیره ارتش رژیم 

صهیونیســتی در اظهاراتی پاســخ موشــکی حزب الله لبنان به 
تحرکات مرزی نظامیان اســرائیلی در منطقه مرزی مشــترک 
با اراضی  اشــغالی را »حســاب شده« و ناشــی از آمادگی رزمی 
کامل حزب الله لبنان برای نبرد سرنوشت ساز دانست. خبرگزاری 
المیادین، شامگاه پنج شنبه گزارش داد که »غیورا عنبار«، سرتیپ 
نیروهای ذخیره رژیم صهیونیستی، با اذعان به توان رزمی بالای 
نیروهای نظامی حزب الله لبنان برای مقابله با این رژیم اذعان کرد 
که حزب الله لبنان امروز با شــلیک یک خمپاره از روستای مورد 
مناقشه مرزی »الغجر« به ســمت اراضی  اشغالی پیام خود را به 

این رژیم صادر کرد.
این فرمانده ارشــد صهیونیستی در تحلیلی از واکاوی پاسخ 
موشکی حزب الله فاش ساخت که حزب الله با این شلیک به تل آویو 
نشان داد که آمادگی رزمی برای گشودن نبردی مستقیم علاوه بر 
از ناحیه شــرق سوریه علیه ما، بلکه توانایی نبرد مستقیم با ما از 

منطقه شــمالی تل آویو را نیز داراست. وی در ادامه فاش ساخت 
که حزب الله به خوبی از چالش حقیقی ما آگاه است و آن »فقدان 
فرماندهی واحد است و آنان بسیار خرسندند که ما علیه همدیگر 

در جبهه داخلی نزاع می کنیم.«
این ســخنان در حالی مطرح می شود که رسانه های لبنانی 
اعلام کردند که روز پنج شنبه راکتی از منطقه ای در جنوب لبنان 
به ســمت اراضی  اشــغالی شلیک شــد و در پی آن ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز چند خمپاره شلیک کرد. سایت النشره به نقل از 
برخی منابع امنیتی اعلام کرد که یک راکت از ارتفاعات نزدیک به 
مزرعه بسطره در شهرک کفرشوبا واقع در جنوب لبنان به سمت 
منطقه  اشغالی مزارع شبعا شلیک شد و به دنبال آن ارتش رژیم 
صهیونیستی حدود ۲۰ خمپاره به مناطق کفرشوبا، مزرعه حلتا و 
کفر حمام در جنوب لبنان شلیک کرده که موجب آتش سوزی در 
این نقاط شد. حزب الله لبنان نیز در همان روز با انتشار بیانیه ای 

درباره اقدامات خطرناک رژیم صهیونیســتی در بخش شــمالی 
روستای مرزی الغجر که سازمان ملل آن را به عنوان خاک لبنان 
به رســمیت شناخته هشــدار داد و آنها را به منزله  اشغال کامل 
بخش لبنانی روستا با زور اسلحه و نه فقط اقدام روتین  اشغالگران 
دانست و از دولت و ملت لبنان خواست برای جلوگیری از تثبیت 

 اشغال این روستا اقدامی را در پیش بگیرند.
از طرف دیگر نیروهای حافظ صلح سازمان ملل روز پنجشنبه 
هر اقدامی در نزدیکی »خط آبی« را بسیار خطرناک خوانده و رژیم 
صهیونیستی و لبنان را به حفظ آرامش فراخواند. نیروهای حافظ 
صلح ســازمان ملل در جنوب لبنان )یونیفل( در بیانیه ای رژیم 
صهیونیستی و لبنان را به حفظ آرامش فراخوانده و هرگونه اقدام 

در نزدیک مرزهای موسوم به خط آبی را بسیار خطرناک خواند.
گفتنی است، حزب الله در آستانه جنگ لبنان در سال ۲۰۰۶ 
حدود ۱۵ هزار موشــک و راکت در اختیار داشــت که در جریان 
درگیری ۳۴ روزه، نزدیک به ۴ هزار راکت به سمت اراضی  اشغالی 
شلیک کرد. حزب الله لبنان از آن زمان به بعد قابلیت های موشکی 
خود را افزایش داده و برآورد های منابع اسرائیلی در سال گذشته 
حاکی از آن بود که جنبش مقاومت ۱۵۰ هزار موشــک و راکت 
در اختیار دارد. دستیابی حزب الله به این تسلیحات همزمان است 
با گســترش فناوری موشکی و دانش فنی این گروه و باید توجه 
داشت که قابلیت های نظامی حزب الله لبنان تنها محدود به توسعه 
موشکی خلاصه نمی شــود و اکنون توانمندی های این گروه در 
زمینه پهپادی مشاهده می شــود؛ البته بماند پیشرفت هایی که 

کاملًا در پس پرده اسرار نظامی پنهان است.

همزمان با فرارسیدن عید بزرگ غدیر میلیون ها نفر از مردم یمن 
روز پنج شنبه در شهرهای مختلف این کشور در میادین اصلی گرد هم 

آمده و مراسم باشکوه عید غدیر را برگزار کردند. 
 به نوشته وبگاه شــبکه المســیره، حاضرین در این جشن بزرگ، ضمن 
ســر دادن سرودهای دسته جمعی باشکوه، در راستای ادامه مبارزه با آمریکا و 
رژیم صهیونیستی و ائتلاف سعودی تا آزادی کامل یمن شعار دادند. شهرهای 
مختلف اســتان صنعاء، الحدیده، المحویت، صعده، إب، الضالع، ذمار، الجوف، 
حجه، ریمه، البیضاء، مــأرب و عمران که تحت کنترل دولت نجات ملی قرار 
دارد، شاهد این مراسم بزرگ بود. همچنین آسمان صنعاء شاهد نورافشانی و 
جشن شبانه بود، راهپیمایی خودروها با لامپ های سبزرنگ نیز جلوه خاصی به 
معابر شهر داده بود. امروز غروب نیز سید عبدالملک الحوثی، رهبر انقلاب یمن 
نیز قرار اســت سخنرانی کند. این مراسم که از سال ۲۰۱۵ به این سو هرساله 
برگزار می شــود، در سال های اخیر با شــکوه ویژه ای برپا شده و فضایی مملو 

از حب علی و آل علی)علیهم السلام( در شهرهای یمن به وجود آورده است.
سخنرانان نیز به ســخنرانی درباره عظمت این روز و آثار امامت حضرت 
علــی)ع( و خاندان پــاک آن حضرت در حفظ اســلام پرداختنــد و درباره 
فداکاری هــای امام علــی)ع( در راه حق و مقابله آن حضــرت با انحرافات و 
بدعت ها در صدر اسلام نیز صحبت کردند. مردم یمن همچنین در شعار هایی 
که در این مراسم سر می دادند، اقدام پلیس سوئد را در دادن اجازه برای اهانت 
به قرآن کریم در این کشــور محکوم کردند. آنها همچنین با حمایت از آرمان 
فلسطین، تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی به جنین را محکوم و با مردم فلسطین 

اعلام همبستگی کردند.

 مردم یمن عید غدیر را 
با جمعیتی میلیونی جشن گرفتند

سرویس خارجي-
خــروج بي نتیجه اشــغالگران از اردوگاه جنین 
نشــان داد که نیروهاي فلسطیني تا حد زیادي قادر 
به مقابله و پاســخ به صهیونیست ها هستند. در این 
میان حمایت معنوي و حمایت در ســایر حوزه ها از 
ســوی ایران و دیگر جبهه های مقاومت، هم روحیه 
نیروهای فلسطیني را تقویت کرده و هم فراتر از آن 
دست فلسطینی ها برای مقابله مسلحانه با اشغالگران 

را پر کرده است.
ســه روز پــس از عقب نشــیني خفت بار اشــغالگران 
صهیونیســت از اردوگاه جنیــن، گردان جنین با انتشــار 
بیانیه اي از ایــران و جبهه مقاومت در نبرد با اشــغالگران 
قدرداني کــرد. گردان جنین در بیانیه خود اظهار داشــت 
کــه از محور مقاومت از صنعا تا تهــران به خاطر حمایتش 
از ما و ملت بزرگ فلســطین تقدیر و تشکر می کنیم. جبهه 
مقاومت طي چند سال گذشــته به خوبي توانسته توازن را 
در فلســطین به نفع آزادي خواهان فلســطیني تغییر دهد 
و ناکامي صهیونیســت ها در یورش اخیر به اردوگاه جنین 
نشــان داد که وزنه قدرت در صحنه تحولات فلســطین در 
حال چربش به سمت نیروهاي مقاومت است. گردان جنین 
نیــز در بخش دیگری از بیانیه خود به شکســت و ناکامی 
صهیونیســت ها در یورش به جنین اشاره کرده و از آمادگی 
کامل مقاومت فلسطین از لحاظ نیروی انسانی و تجهیزات 
جنگی در تمامی ســطوح بــرای مقابله با تجــاوزات رژیم 

صهیونیستی خبر داده است. 
تحــولات اخیــر اردوگاه جنیــن و خــروج بي نتیجه 
اشــغالگران از آن نشــان داد که نیروهاي فلسطیني تا حد 
زیادي قادر به مقابله و پاســخ به صهیونیســت ها هستند. 
در این میان حمایت معنوي و همچنین حمایت در ســایر 
حوزه ها از سوي ایران و دیگر گروه هاي منطقه اي نیز روحیه 
نیروهاي مقاومت فلســطین را در نبرد با اشغالگران تقویت 
کرد و فراتر از آن نشــان داد که دســت فلسطیني ها براي 
مقابله مسلحانه با اشغالگران باز است. از این رو نیز در بیانیه 
گردان جنین بر وحدت تمامی گروه های مقاومت فلسطینی 
در جنین و روابط مســتحکم، تماس ها و ارتباط دائمی آنها 

در تمامی زمینه ها برای طرد اشغالگران اشاره شده است. 
بیانیــه قدرداني گــردان جنین نشــان داد که وحدت 
میدان هــا میــان گروه هاي مقاومــت تاکنــون در نبرد با 
اشــغالگران کارساز بوده اســت. وحدت گروه هاي مقاومت 
در فلســطین و خارج از فلسطین یکي از کابوس هاي بزرگ 
تل آویو است و تاکنون فرماندهان نظامي رژیم صهیونیستي 

در چنــد نوبت اقدام بــه برگزاري مانورهــاي نظامي براي 
مقابله همزمــان با چند جبهه در نبردهــاي آتي کرده اند. 
ماه گذشــته نیز، »ایتای بلومنتال«، روزنامه نگار عبري زبان 
اعــلام کرد که ارتش این رژیــم تمرین چندجانبه ای را که 
تقریبــاً به مدت دو هفته ادامه خواهد داشــت، آغاز خواهد 
کرد و هدف آن مقاله با جنگ در چند جبهه است. در همان 
زمان نیز شبکه »کان« رژیم اســرائیل گزارش داد که این 
رزمایش ها در مناطق مختلف از شمال تا جنوب خواهد بود 
و در آنها سناریوهای مختلفی از جمله جنگ در چند جبهه 
شبیه  ســازی خواهد شــد و انواع جنگنده ها و نیز نیروهای 
نظامی در مناطق مختلف تحرکات فعالی خواهند داشــت. 
با این حال، شکســت ارتش رژیم صهیونیستي در یورش به 
اردوگاه جنین نشــان داد که این رژیم حتي قادر به مقابله 
و نبرد با گروه هاي فلســطیني نیز نیست چه رسد به آنکه 
بخواهد در چند جبهه با نیروهاي مقاومت در مناطق مختلف 

غرب آسیا مقابله کند.
قسام هر لحظه آماده پاسخ به جنایات دشمن است

از ســوي دیگر همزمان با ادامــه درگیري ها در کرانه 
باختري، گروه هاي مقاومت فلســطیني با تاکید از آمادگي 
خود براي پاســخ به اشــغالگران خبر مي دهند. شــامگاه 
پنجشنبه هم ســخنگوی گردان های شهید عزالدین قسام 
شــاخه نظامی جنبش حماس بر آمادگی دائم این گردان ها 
و دیگــر گروه های مقاومت برای پاســخ به هرگونه جنایت 
دشــمن صهیونیســتی در هر نقطه از سرزمین فلسطین و 
مقدســات آن تاکید کرد. ابوعبیده در پیامی تلگرامی تاکید 

کرد که وقتی گردان های قســام اعلام می کند جنین تنها 
نیست، خوب می داند که چه می گوید و عملیات شهید مهند 
شــحاده و شــهید خالد صباح دو مبارز قسامی در شهرک 
عیلی، بهایی بود که دشمن اشغالگر باید به خاطر تجاوز ماه 
گذشته به جنین پرداخت می کرد. این چهره مطرح مقاومت 
فلسطین افزود که عملیات های قسام به عنوان پاسخی سریع 
بــه جنایت چند روز پیش علیــه اردوگاه جنین با عملیات 
شــهید عبدالوهاب خلایلــه در قلب تل آویــو و پس از آن 
عملیات مبارز قسامی شهید احمد یاسین غیظان در شهرک 
کدومیم ادامه یافت تا تاکیدی باشد بر آمادگی دائمی قسام 
و مقاومت برای پاسخ به هرگونه جنایت دشمن در هر نقطه 

از این سرزمین و مقدسات آن.
رژیم صهیونیستي روي مدار آشوب داخلي

آشــوب و اعتراضات داخلي در ســرزمین هاي اشغالي 
فلســطین همچنــان ادامــه دارد. در حالي کــه تل آویو و 
دیگر شــهرهاي رژیم صهیونیســتي هر هفته در روزهاي 
شنبه شــاهد برپایي تظاهرات علیه کابینه افراطي نتانیاهو 
هســتند، همزمان در دیگر روزهاي هفتــه نیز اعتراضات 
علیه مقامات صهیونیســت ادامه دارد. در همین ارتباط نیز، 
شامگاه پنج شنبه، هزاران نفر در اعتراض به طرح موسوم به 
اصلاحات قضایی که کابینه بنیامین نتانیاهو اصرار بر اجرای 
آن دارد، مقابــل منزل نمایندگان کنســت )پارلمان رژیم 
صهیونیستی( و وزیران کابینه صهیونیستی تظاهرات کردند. 
براساس گزارش القدس العربیه، معترضان مقابل منزل »یوآو 
گالانت« وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در منطقه »موشاف 

عمیکام« و »یاریو لوین« وزیر دادگستری رژیم صهیونیستی 
در شهر »مودیعین« تظاهرات کردند. همچنین معترضان در 
برابر منزل »عمیر یوحنا« رئیس کنست و »بوعز بیسموت« 
نماینده پارلمان رژیم صهیونیستی در تل آویو تجمع کردند. 
تظاهرات مشابهی نیز در شهر های نتانیا، هرتزلیا و بیتح تیکفا 
در اعتراض به تغییرات قضایی برگزار شــد. یک روز قبل از 
آن در شامگاه چهارشنبه نیز ۳۰ هزار نفر از شهرک نشینان 
علیه کابینه نتانیاهو در تل آویو دست به تظاهرات زده بودند. 
فاصله اعتراضات و تظاهرات  علیه کابینه افراطي نتانیاهو که 
تا پیش از این یک هفته به هفته بود در حال تبدیل شــدن 
به اعتراضات روزانه اســت و به نظر مي رسد مناطق اشغالي 
صهیونیست در طول روزهاي هفته به صورت پي درپي صحنه 

برپایي اعتراضات علیه مقامات تل آویو است.
یورش به نابلس

اقدامات ضدانساني و ضدحقوق بشري رژیم صهیونیستي 
در مناطق فلسطیني همچنان ادامه دارد. این جنایت ها در 
سایه ســکوت دولت ها و مجامع حقوق بشري غربي صورت 
مي گیرد و همین سکوت معنادار غرب است که دست رژیم 
اســرائیل را براي جنایت در فلسطین باز کرده است. صبح 
جمعه نیز نظامیان اشغالگر اسرائیلی به بخش قدیمی نابلس 
یورش برده و دو شــهروند مبارز و آزادي خواه فلسطینی را 
تــرور کردند. منابع محلی اعلام کردند که در این حمله دو 
فلســطینی به شهادت رسیده و سه نفر دیگر زخمی شدند. 
شــهدای روز جمعه در نابلس »حمــزه مقبول« و »خیری 
شــاهین« نام دارند که هر دو از نســل جوان فلســطین و 
زیر ۳۰ سال سن داشــتند. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی 
نیز اعلام کرده اســت که شــهدای نابلس مجریان عملیات 
تیراندازی روز گذشــته به ســمت یک خودروی پلیس این 
رژیم در اطراف نابلس بودند. این ادعا در حالي است که در 
عملیات این دو جوان فلسطیني، آسیبي به اشغالگران وارد 
نشده بود. شــامگاه جمعه همچنین منابع محلی از زخمی 
شدن جوانی فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان صهیونیستي 
در درگیری های شــهرک بیت امر در شــمال الخلیل خبر 
دادند. وضعیت این جوان فلسطینی وخیم اعلام شده است.

براساس گزارش مرکز اطلاع رساني فلسطین از ابتدای 
ســال جاری تاکنون ۲۰۰ فلسطینی در حملات اشغالگران 
اســرائیلی به مناطق مختلف اراضی اشــغالی به شــهادت 
رســیدند. در این میان، ۱۶۰ نفر از شــهدا متعلق به کرانه 
باختری و قدس، ۳۷ نفر از شهدا نیز متعلق به نوار غزه و در 
سرزمین های اشغالی ۱۹۴۸ نیز ۳ فلسطیني شهید تقدیم 

آزادي قدس کرده اند.


